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Lagånd, innsats og kameratskap

Tekst: Det norske misjonsselskap og Knut 
Johan Finquist

Fokus er rettet mot å gi bønder 
opplæring i nye og bedre 
dyrkingsmetoder, la barn få utdanning 
på godt utstyrte skoler, gi voksne lese- 
og skriveopplæring. Dessuten å gi mao- 
og komo-folket økt selvforståelse ved å 
løfte fram deres språk og kultur.

til innsats blant sine egne
Det norske misjonsselskap har 
ansatt Bekama Jirenya som 
prosjektkoordinator. Moren hans er fra 
komo-folket og faren fra gwama-folket. 
Etter 10 års skolegang har han fortsatt 
utdanningen sin innen jordbruk. Han 
arbeider blant annet med å utvikle nye 
og bedre dyrkningsmetoder for bønder. 
Våren 2014 var 60 bønder samlet for å 
få undervisning i dyrking av grønnsaker 
med fokus på større avlinger. Bøndene 
fikk utdelt forbedret frø til egen åker, 
som vil gi mer mais, soyabønner, 
peanøtter, pepper, gulrøtter og kål. 
Dessuten har det også blitt anlagt ny 
planteskole.

Misjonsavtale
Mjøndalen menighet har inngått 
en misjonsavtale med Det norske 

misjonsselskap. En gang i måneden 
blir det tatt opp et offer til prosjektet 
vårt. I løpet av 2014 har det blitt samlet 
inn kr 34.045,-. Ønsker du å støtte 
misjonsprosjektet vårt kan du gi en gave 
til konto 2220.31.04484 merk «Støtte 
misjonsprosjekt».

landsbyutvikling blant 
mao- og komofolket i etiopia

Søk på: Mjøndalen menighet

følg oss på:

Bekama Jirenya er 28 år, kristen og bor 
med sin familie i en av de muslimskdomi-
nerte landsbyene som inngår i prosjektet. 
Nå koordinerer han innsatsen for å gi  
mennesker i lokalmiljøet en bedre hverdag.
Foto: Sonja Küspert
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Sokneprest  
Kjell Ivar Berger
Arbeid: 32 23 68 61
Mobil: 915 66 986
kjellivar.berger@neiker.no

Kapellan 
Christine Holmsen Lindbjør
Arbeid: 32 23 68 62
christineholmsen.
lindbjor@neiker.no

Soknediakon 
Knut Johan Finquist
Arbeid: 32 23 68 63
Mobil: 917 14 015
knut.finquist@neiker.no 

Kontorleder/menighetssekr. 
Ingrid Skar Auvi
Arbeid: 32 23 68 60
ingridskar.auvi@neiker.no

Menighetspedagog 
Hilde Mari Ski
Arbeid: 32 23 68 67
hildemari.ski@neiker.no

Kantor 
Jostein Dalebø
Arbeid:  32 23 68 64
Privat: 32 23 77 46
jostein.dalebo@neiker.no

Vaktmester/kirketjener 
Roar Svendsen
Arbeid:  32 23 68 65
roar.svendsen@neiker.no

Renholder 
Jorunn Steenberg
Arbeid:  32 23 68 60

Leder Mjøndalen 
menighetsråd
Marit Bergem
Privat: 32 87 91 11

Kirekegårdsbetjeningen i Nedre Eiker
Kontortelefon: 32 27 23 30
Tormod Krogrud, mobil: 48 89 38 78

Ansatte i menigheten
Kjell ivar berger:

liker du poesi?

snøstorm i fjellet

Ikke det nei!
Bare når den kommer fra 
Wildenvey?
Han skrev bra. Han hadde 
ordet i sin makt.
Man kan grunne mye over 
alt han har sagt.

Jeg skrev et lite dikt en dag, språklig 
påvirket av Edvard Hoem. Jeg leste 
hans nyeste bok om hans gamle oldefar, 
så jeg var en smule nynorsk i hodet. 
Slik ble diktet, under et bilde av et 
gammelt hus nede ved fjorden under en 
berghammer, møysommelig bygd opp 
på en grunnmur av flatstein, lag på lag:

Det fortelles om den indiske kristne 
Sandhu Singh, at han en gang var på 
reise i høyfjellet sammen med en venn. 
De ble overrasket av en snøstorm. Da 
passerte de en mann som lå i snøen ved 
veikanten, utmattet og resignert. 

Sandhu foreslo for vennen at de skulle 
ta ham opp og hjelpe ham videre, men 
vennen nektet fordi han mente de alle 
tre ville omkomme om de gjorde det. 
Vennen fortsatte å gå videre alene. 

Sandhu klarte å løfte opp mannen og 
bar ham under store anstrengelser mot 
stedet de hadde planlagt å overnatte. Da 
de nærmet seg overnattingstedet, fant 
han sin venn liggende i en snøfonn, kald, 
stiv og død. Men selv hadde han berget 
sitt eget og sin ukjente venns liv. Ved å 
bære denne børen hadde han holdt liv i 
seg selv fordi slitet hadde økt hans egen 
kroppsvarme. Med sin egen kroppsvarme 
hadde han tint opp sin ukjente venn og 
reddet også hans liv.

Jesus sier: «For den som vil frelse sitt liv, 
skal miste det, men den som setter sitt liv 
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er det så farleg?

Husa har stått i hundre år på stein på 
stein.
Dei hadde nok av stein,
dei som valde denne buplassen
under hammaren, ved sjøen.

Folk flest veit korleis hus skal byggjast 
for ikkje å falla.
Dei tek ingen sjanser der.

Liv skal også byggjast, men me lager 
ikkje så mange teikningar.
Me tar det som det kjem, regnet, snjoen, 
stormen og vinden.
Ikkje så rart om det fell saman då.

Veit du om ein god snikkar?

til for min skyld, skal finne det igjen». 
Nå må vi passe oss for å ha en slik 
kravmentalitet som forlanger at alle andre 
skal bære min byrde. Det er en gal måte 
å tenke på. For Gud sier også: «Enhver 
skal bære sin egen byrde». Hvordan skal 
vi klare det? «Kast på Herren det som 
tynger. Han skal holde deg oppe. Han skal 
i evighet ikke la den rettferdige rokkes». 
«Det mennesket som setter sin lit til Gud 
blir ikke gjort til skamme». 

Medfølelse, forståelse og god vilje 
er ofte en mangelvare i vår tid. Er vi 
sammenkrøllet kun om oss selv? Er vi 
ufølsomme for andre? Da trenger vi å 
komme bort fra vårt ego. 

Vi trenger å utvide vår horisont med 
den kjærlighet som er rede til å gi alt 
for å lindre andres nød. «Han bar våre 
synder opp på treet»
«La oss gjøre det gode og ikke bli 
trette». Gjør vi det, oppfyller vi Kristi 
lov. For hele loven er oppfylt i ett bud: 
«Du skal elske din neste som deg selv».
 
Øystein Wang
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Tekst: Jørn Gjennestad
Foto: Knut Johan Finquist

nominasjonsprosess er i gang
Valgstyret for kirkevalget i 
Mjøndalen sogn har oppnevnt en 
nominasjonskomité som skal finne 
villige og interesserte kandidater til 
menighetsrådet 2015 – 2019. Lista skal 
være ferdig innen utgangen av april.

Er du interessert i å gjøre en jobb for 
folkekirken i Mjøndalen? Eller har du 
forslag til kandidater du mener vil kunne 
gjøre en jobb for Mjøndalskjerka? Ta i så 
fall kontakt med komiteens leder Jørn 
Gjennestad, 909 56 443 eller 
epost jorn.gjennestad@ebnett.no. 

viktige hendelser
1.05   Kandidatlister skal leveres til 

godkjenning i valgstyret
8.06   Kandidatlister kunngjøres
10.08   Valgkortene er sendt til alle 

stemmeberettigede
   Forhåndsstemmer kan avgis
13.-14.09 VALGTING 

Valgtinget gjennomføres samtidig 
med kommunevalget. Stemmelokaler 
er Steinberg skole, Åsen skole og 
Mjøndalen samfunnshus.

«Sør for elva» legger opp til å presentere 
alle kandidater i neste nummer som 
kommer ut sist i mai.

vil du stille egen liste til kirkevalget?
Det er fullt mulig at grupper eller 
lokalsamfunn utarbeider egne 
kandidatlister til kirkevalget. Det er 
kirkens metode for å sikre demokratiske 
prosesser. Til kirkevalget er det jo ingen 
politiske partier som sørger for å gi 
velgerne et mangfold å velge mellom. Så 
dersom du eller dere har lyst til å lage 
egne kandidatlister til kirkevalget er 
det bare å sette i gang. Informasjon om 
hvordan du går fram kan du få av leder 
for menighetsrådet Marit Bergem eller 
av nominasjonskomiteens leder Jørn 
Gjennestad.

bli med på laget – gjør en innsats 
for Mjøndalskjerka 
Mjøndalskjerka er viktig for mange 
i lokalsamfunnet. Menighetsrådet 
har ansvar for tilrettelegging av 
arrangementer og høytider som folk 
flest har behov for. Å være valgt 
medlem i rådet gir deg mulighet til å 
påvirke hvilke verdier lokalsamfunnet 
skal bygges på. Menighetsrådet er det 
grunnleggende beslutningsorganet i Den 
norske kirke.

Anne Mari Nedberg og Marit Bergem 
utfordrer deg til å bli med på laget. De 
stiller seg til disposisjon for gjenvalg 
fordi de ser mange interessante 
oppgaver som kommer og som er 
viktige for innbyggerne sør for elva. 

Menighetsarbeid er frivillighet og 
inneholder muligheter for engasjement 
på en rekke områder. Noen trekker seg 
tilbake og tar en pause etter flere års 
innsats. Hva er deres erfaringer med 
arbeidet for Mjøndalskjerka?

Jo Vestly med to perioder i 
menighetsrådet: Jeg har satt stor pris 
på det gode miljøet i rådet og i kirkens 
faste stab. Som innflytter i Mjøndalen 
har det vært særlig verdifullt å få mange 
gode, solide venner både blant den 
innerste kretsen i menighetsarbeidet, 
men også bli kjent med mange som har 
deltatt i enkeltprosjekter og på annen 
måte har utgjort miljøet. Jeg har hatt 
stor glede av å være med på dette og vil 
helt sikkert savne mye av det.

Tove Jensen: Jeg har hatt 6 fine og 
lærerike år i MR, og kan anbefale andre 
å stille til valg.

Runar Tollefsen: Tre perioder i 
menighetsråd og fellesråd gjør at jeg kan 
se tilbake på en lang reise og en utrolig 
fin tid med spennende oppgaver for 
lokalsamfunnet og Mjøndalskjerka.

Vil du bli med i et viktig arbeid for alle sør 
for elva??

Kirkevalg i 2015 

Anne Mari Nedberg og 
Marit Bergem. 
Foto Jørn Gjennestad

Jo Vestly Tove Jensen Runar Tollefsen
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aage samuelsen i 100

NORSK AFTEN
Tekst: Jo Vestly

Oppvarming til nasjonaldagen 
foregår lørdag 16. mai kl. 17.00 på 
Wildenveys plass. Kor og solister 
deltar med nasjonale toneskatter, av 
eldre og yngre årganger.

Hyggelige bidrag fra norsk under-
holdningsrepertoar gis med smake-
biter fra norske musikaler.

Sokneprest Kjell Ivar Berger holder 
«ord for morgendagen», og musi-
kalsk leder er Torgeir Hanssen.

For fjerde gang inviterer vi til møte 
mellom dem som liker å opptre og 
dem som trives med å være publikum. 
Lørdag 21. mars kl. 14.00 skjer det 
igjen i Mjøndalen kirke. «Foran 
Glassmaleriet» gis det plass til alle 
sjangre. Der er det viser, pop, rock, 
jazz, klassisk musikk, vokaler og 
instrumentalister, solister og ensembler, 
dans, lyrikk og prosa, humor – ja, 
profesjonelle Marianne Kostøl 
hadde til og med bragt med seg sin 

buktalerdukke «Ola» da hun gjestet 
oss i 2014. «Foran Glassmaleriet» er så 
absolutt en arena der både profesjonelle 
og amatører kan møtes.

De som vil melde seg som aktører kan 
gjøre dette på e-postadressen: 
jv@jvp.no eller 
sende SMS til +47 908 69 784.

Jo Vestly, kulturutvalget i Mjøndalen 
menighet

vil du opptre for oss
«foran glassmaleriet» ?

12 år gamle Åsa Bergelien spilte 
i november det krevende stykket 
«CZARDAS» av Vittorio Monti. Den 
dyktige og meget sosiale driveren av 
kunstgalleriet Gulden på Steinberg, 
60-åringen Walter Velo, fremførte to 
tankevekkende amerikanske viser til 
eget gitarakkompagnement: «Orphans 
Of Wealth» og «Let There Be Peace On 
Earth».

Tekst: Jo Vestly
Bilde: Vårt Land

Han ble også kalt «Broder Aage» – 
denne predikanten, tekstforfatteren, 
komponisten og sangeren. Samuelsen var 
en omstridt person som predikant, men 
som artist og entertainer vant han mange 

tilhengere. Hans plateinnspillinger solgte 
til både sølv- og gullplater.

I år ville han ha fylt 100 år. 
Kulturutvalget i Mjøndalen menighet 
tar for seg både deler av livshistorien 
og smakebiter fra hans rikholdige 
musikalske meritter lørdag 11. april kl. 
15.00 i Mjøndalen kirke. 

Du vil blant annet få høre Trond 
Ytterbø fra Notodden Bluesband og 
bluesmusiker John Ultvedt framføre 
Samuelsens sangskatt i New Orleans-
stil. Olav Soltun, piano, og Gudmund 
Rambekk, solist, medvirker under 
arrangementet. 

Jostein Janøy vil kåsere om Aage 
Samuelsens forunderlige liv og 
betydning.

Fri inngang.
Det opptas kollekt i god «broder Aage» 
tradisjon.
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Tekst: Jørn Gjennestad

Med Kirkens bymisjon i ryggen
Mange års hardt arbeid ga full uttelling 
mot store, mektige Brann fra Bergen 
og MIF’s motto lagånd, innsats og 
kameratskap fikk et reelt innhold for 
svært mange i sene novemberdager 2014. 

I jubelscenene som rullet over norsk 
TV kunne man ikke unngå å se 
lagets tydelige profilering av Kirken 
Bymisjon – med store bokstaver over 

ryggen. Denne sammenhengen måtte 
jeg finne ut av, så jeg oppsøkte nye 
Mjøndalen stadion 
og traff fotballsjef 
Kenneth Karlsen 
og fotballspillerne 
Christian Gauseth og 
Ivar Forn.

– Dette med Kirkens 
Bymisjon var Terje 
Stykkets idé, han ønsket å skape en 
vinn-vinn-situasjon for flere, med 
et samarbeidsprosjekt gjennom sin 

sponsoravtale med A-laget. Derfor 
står det «Validus» øverst på ryggen 

og Kirkens Bymisjon 
med store bokstaver 
nederst. Først så vi på 
avtalen med Validus 
som en sponsoravtale 
med økonomisk verdi, 
men etter hvert så vi 
en betydelig merverdi 
ut over det materielle. 

Avtalen handler om å gi mennesker 
i en vanskelig situasjon et håp for 
framtida ved å jobbe frivillig for MIF-
fotballen. Dermed blir de inkludert i 
en organisasjon med mange mennesker 
og får delta i alle opplevelsene som 
fotballen gir på lik linje med spillere, 
ledere og publikum. 

spillerfokus på etikk og verdier
– For oss spillere gir samarbeidet med 
Kirkens Bymisjon en ekstra dimensjon, 
fortsetter Christian og Ivar. Vi er en 
privilegert gruppe som har godt av å se 
at mange har langt større utfordringer 
i livet enn å vinne fotballkamper. Kan 
vi hjelpe disse ved å være forbilder 
og inkludere dem i vårt miljø er det 
også viktig for oss. Vi er stolte av at 
nettopp Kirkens Bymisjon fikk en så 
sentral plass på drakta. Dessuten er 
Kirkens Bymisjon nærmere og mer 
personlig enn andre gode formål som 
profileres på ulike fotballdrakter. Og 
det blir lagt merke til. Den støtten vi 
kan gi på denne måten stemmer også 
veldig godt med de verdiene vi ønsker 
å stå for i klubben – lagånd, innsats og 
kameratskap.

Vi jobber mye med etikk. For oss 
betyr det at både ledere og spillere 
skal ha regler for hvordan vi skal 
framstå for omverdenen. Vi skal være 
ærlige, nøkterne og vise respekt for 

Om Kirkens Bymisjon og bruntrøyene
Det er ikke ofte at «Sør for elva» skriver om sport og idrett. Det blir neppe faste 
sportssider i framtida heller. Men nå er tiden inne for å gjøre et unntak! For i disse 
dager opptrer menighetens fotballag igjen i fotballens øverste divisjon. Det handler 
selvsagt om Mjøndalen IF. 

«Vår utfordring er å 
lage en lokal merkevare 
som befolkningen vil 
assosiere seg med»

Kenneth Karlsen

Christian Gauseth jubler over å ha beseiret Brann og med det opprykk til fotballens  
øverste divisjon. Foto: MIF’s billedarkiv.
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de vi omgås. Samtidig skal vi være 
inkluderende. Vi skal gi plass og 
muligheter til alle og har ikke lov til å 
vise partstilhørighet, verken til politiske 
eller religiøse grupper. Å «reklamere» 
for Kirkens Bymisjon går imidlertid greit 

og skal selvsagt følge oss inn i eliteserien 
også.

vegard hansen har trua
Dermed er samtalen penset inn på etikk 
og livssynsspørsmål og at dette opptar 

ledere og spillere på ulike måter og i 
ulike sammenhenger.

Vi har mange intense diskusjoner 
om ulike livsynsspørsmål, fortsetter 
Kenneth. Ikke minst fordi Hans Erik 
Ødegård (pappa’n til Martin du vet) er 
i trenerteamet og selv er bekjennende 
kristen. Men om vi har et noe ulikt 
personlig ståsted, er vi helt enige om 
at etikk og moral er viktig for lagånd, 
innsats og kameratskap. Og det bruker 
vi mye tid på uten at det knyttes opp til 
et bestemt livssyn.

I 2011 startet menighetene i Nedre 
Eiker tradisjonen med torggudstjeneste i 
Mjøndalen. Og hvem andre enn Vegard 
Hansen – dedikert Mjøndalstrener – 
var sogneprestens samtalepartner i 
prekenen? Det ble en jordnær og fin 
opplevelse for alle som var til stede, 
med samtale mellom de to om livet, 
fotball og gudstro. Vegard ga torgmessen 
en spesiell og folkelig dimensjon. Selv 
om han selv sier i sine regelmessige 
innspill i medier at han nødvendigvis 
ikke tror selv så kobler han bønn og 
lovprising til sine ønsker for hva som 
skal skje på banen. Og innspillene 
krydres med bibelsitater og liturgiske 
uttrykk. 

 Vegard Hansen i samtale med sokneprest Kjell Ivar Berger under Torgmessen i 2011. Foto: Knut Johan Finquist

Fotballspillerne Christian Gauseth og Ivar Forn, forteller at sponsoravtalen handler om  
å gi mennesker i en vanskelig situasjon et håp for framtida ved å jobbe frivillig for  
MIF-fotballen. Foto: Jørn Gjennestad
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Per arne dahl støtter Mjøndalen

En episode i en viktig kamp mot 
Kristiansund sent i 2014 er et godt 
eksempel på fotballagets etiske ryggrad, 
forteller Kenneth. Vi spilte dårlig og 
hadde bare uavgjort mot slutten av 
kampen da en Kristiansundspiller fikk 
sitt andre gule kort – dvs utvisning. 
Dette ble imidlertid oversett av 
dommeren. Vi kunne kreve kampen 
annullert pga feilen og deretter kanskje 
vunnet 3 poeng i ny kamp istedetfor 
ett. Et umiddelbart spillermøte i 
garderoben konkluderte med at det 
ikke var denne spillerens tilstedeværelse 
i et par sluttminutter, men vårt eget 
spill gjennom en hel kamp som ga oss 
bare ett poeng. Så vi la ikke inn protest 
basert på en etisk vurdering! Denne 
avgjørelsen fikk mye medieomtale 
– og styrket vårt omdømme. Det 
gikk ikke lang tid før biskop Per 
Arne Dahl meldte via SMS at han 
likte beslutningen. MIF er for øvrig 
biskopens favorittlag.

i gode og onde dager
Hovedingrediensene i byggverket MIF 
er nøkternhet, ærlighet, åpenhet og ikke 
minst folkelighet. 

– Vår utfordring er å lage en lokal 
merkevare som befolkningen vil 

assosiere seg med, sier Kenneth, og 
fortsetter: Det var jo nettopp det vi 
scoret så stort på da mediene gikk 
bananas etter at vi slo Brann ut av 
eliteserien. Hele Norge snakket om 
nøkternhet og folkelighet.

Og hva sier gutta som skal forsvare 
dette på banen gjennom en lang sesong? 
Christian og Ivar gir en advarsel til alle 
som måtte tvile: 
– Vi har trua, og den som har trua 
kan flytte fjell og oppnå utrolige ting. 

Og trua ligger ikke minst i det sterke 
samholdet vi har i laget – kanskje 
den mest sammensveisende gjengen i 
tippeligaen! 

Det er noe religiøst ved slike sterke 
uttalelser. Og da er det helt naturlig at 
folkekirken støtter opp om sitt lag og 
ønsker bruntrøyene.
 
Lykke til i elitedivisjonen – hilsen 
Mjøndalskjerka for alle!

– Å undervise barn i orgelspill er en naturlig del av jobben 
som kantor i en menighet.

Da jeg studerte på Norges musikkhøgskole tok jeg, i tillegg 
til den fireårige kirkemusikk-utdannelsen, en ettårig praktisk 
pedagogisk utdanning med vekt på undervisning i orgelspill, 
forteller Jostein.

Målet for orgelelevene er i første rekke å spille for andre. 
Det er det rikelig anledning til i gudstjenester og andre 
arrangement i menigheten. – Elevene får lære spille- og 
øvelsesteknikk. Lære litt om hvordan orgelet fungerer 
og oppdage gleden i å utøve musikk på verdens største 
instrument. I tillegg bli kjent med kirkens rike kulturskatt i 
salmetoner og annen musikk, forteller en engasjert kantor. 

Han ønsker seg flere elever. Interesserte kan ta kontakt 
med Jostein Dalebø på nummer 958 88 106, eller via e-post: 
jostein.dalebo@neiker.no

Tekst og foto: Knut Johan Finquist

Orgelelever i Mjøndalen kirke

Foto: MIF’s billedarkiv.
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Familiesenteret i Øvre Eiker kommune 
og Familiehuset i Nedre Eiker kommune 
inviterer til 3 kurskvelder for deg som har 
opplevd samlivsbrudd. 

Fortsatt Foreldre gir innspill til:
•  å forstå bruddprosessen
•  å forstå konflikter og styrke  

kommunikasjonsferdighetene
•  å se barnas livssituasjon 
•  å samarbeide GODT NOK om felles 

barn
•  å bli bevisst egne ønsker, forventnin-

ger og håp for fremtiden
     
tidspunkt:  
Tirsdagene 14. og 21. og 28. april 2015 
kl. 18.00 – 22.00

sted:   
Familiesenteret i Øvre Eiker, 
Stasjonsgata 72-74, 3300 Hokksund

Kursledere: 
Wenche Sjulsen og Knut Johan Finquist

Kostnader:  
Kr. 300,- som dekker bevertning. 
 
Påmelding: 
innen 08. april til 
knut.finquist@neiker.no eller ta kontakt 
via 917 14 0 15.

Det er kun mulig for en av foreldrene å 
delta på kurset. Den andre oppfordres 
til å melde seg på neste kurs.

Kursdatoer for høsten 2015: 
27. oktober., 03. og 10. november.

GOdT NOK 
samarbeid etter 
samlivsbrudd

Kantor Jostein Dalebø har lenge drømt 
om å tilby orgelundervisning til barn. 
Nå har han to motiverte orgelelever, 
som synes det er gøy å spille på et stort 
instrument med 
mange piper.

Vegard Westeng 
Johansen og Andreas 
Buhaug er begge 
11år. De har allerede 
hatt sin debut på 
orgelet for tilhørere, 
noe som har medført 
økt motivasjon for 
videre øvelse.

Vegard har spilt piano i flere år. Han var 
ikke i tvil om at han ville begynne som 
orgelelev da kantor Jostein spurte han. – 

Det er kult med orgel fordi det har mange 
piper med forskjellige lyder og det er flere 
tangenter enn på et piano, forteller Vegard.

Andreas har et 
elektrisk orgel hjemme 
som han spiller på i 
tillegg til piano.  
– De nederste 
tangentene til orgelet 
er de pipene som vi 
ser på orgelet. Den 
øverste raden av 
tangenter er til pipene 

inne i orgelet. Lyden fra disse pipene kan 
dempes ved at luker på orgelet lukkes, 
forteller Andreas.

Tekst og foto: Knut Johan Finquist

liker orgelbrus

«Vennene mine synes 
det er kult at jeg spiller 
orgel. De har lyst til å 
bli med når jeg spiller». 
Vegard Westeng Johansen



10 «Mjøndalskjerka for alle»

døpte

Leonore Sønju Sætre
Sigurd Solstad-Nielsen
Una Solstad-Nielsen
Theo Lionel Olsen
Lucas Eriksen Fiskum
Halvard Johan Hovde
Isak Svensson
Oda Høgmoen Jonassen
Vilde Eline Skjeflo Ruud
Henrik Hansen Frøshaug
Snorre Korsbøen
Aksel Korsbøen
Casper Mathias Sæthershagen
Sebastian Hornslien Frostad
Sandra Marita Bjørndalen Tangen
Camilla Hellberg
Mali Wrobel Brandt
Selma Andrine Werket-Haug
Aron Opsahl Ingebretsen

sleKters gang

Hensikten med 
kurset er å gi 
støtte, tips og 
verktøy som kan 
benyttes i en  
periode med  
store forandringer 
og utfordringer 
i hverdagen og i 
parforholdet. 

godt samliv er delt opp i fire 
kursdeler:
Kursdel 1: Den store forandringen: 
Fra par til familie

Kursdel 2: Kommunikasjon: 
Å holde forbindelsen

Kursdel 3: Krangel og konflikt: 
Hvordan håndtere det?

Kursdel 4: Kjærlighetens ABC: 
Fornuft og følelser 
     
Kurset vil gi dere:
–  god tid til å snakke sammen 
–  den positive opplevelsen det er å sette 

av tid til hverandre
–  tips til å styrke kommunikasjon og 

den gode samtalen

Dato:  Torsdag 09. og onsdag 15. april 
2015, fra kl. 18.00 – 21.30

Sted:  Ungdomssal og peisestue i 
Mjøndalen kirke

Pris:  Kroner 250,- pr par 

Påmelding, innen 27. mars 2015,  
til Knut Johan Finquist
tlf.: 91714015, eller via mail til:  
knut.finquist@neiker.no

Neste kurs vil bli arrangert tirsdagene 
27.10. og 03.11., 
samme tidspunkt og sted.

GOdT SAMLiv 
Kurs for nybakte foreldre døde

Åste Gravdahl
Olaug Marie Yttrie
Synøve Andersson
Sebjørn Zapffe Andersen
Erik Hole Løver
Harald Eknes
Jan Adolf Olsen
Sigrid Laura Gamst
Håkon Holemark
Sigurd Draugsvoll
Stephan Myrvold
Synnøve Margareth Hansen
Johanne Marie Olsen
Anne Grethe Pettersen
Anne Helene Torgersen

i kriser er vann kritisk
Derfor er vann noe av det aller første 
Kirkens Nødhjelp stiller med i katastrofer. 
De sørger for rent vann og mulighet til 
gode sanitærforhold der alt er ødelagt. 
Samtidig jobber de sammen med folk 
i utsatte områder for å forebygge den 
neste naturkatastrofen. Kirkens Nødhjelp 
jobber i tillegg med å påvirke politikere 
og andre beslutningstakere til å stanse 
klimaendringene. 

Menighetens aksjon
Tirsdag 24. mars gjennomføres årets 
fasteaksjon fra kl. 17.00 - 20.30. Ditt 

bidrag gjør det mulig for Kirkens 
Nødhjelp å være der med rent vann 
når katastrofen rammer. Vi trenger 
bøssebærere for å dekke alle rodene. 
Ønsker du å gå med bøsse kan du 
møte i kirken klokken 17.00 den 24. 
mars. Har du ikke anledning til å stille 
som bøssebærer oppfordrer vi deg til å 
putte penger i bøssa. Ta godt i mot våre 
bøssebærere!
Du kan også sende GAVE på sms til 
2468 (200 kr) eller ring 820 44 088 
(200 kr) eller benytt kontonummer 
1594 22 87493

informasjon om 
Kirkens Nødhjelps fasteaksjon 

Vann og klima er tema for årets aksjon.
Foto: Kirkens Nødhjelp

Herman Horgen og Sindre Skagestad er to 
av årets bøssebærere som deltar under me-
nighetens dør til dør aksjon 24. mars.
Foto: Knut Johan Finquist
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søndag 3. mai kl. 11.00

Linn-Marlene Iversen Dypvik
Marie Fredriksen
Iselin Gevelt
Filip August Gjøsund
Jonas Tandberg Gundersen
Marcus Halvorsen Johnsen
Knut Eirik Hanstein Knudsen
Jannicke Åsen Kristiansen
Victoria Emilie Løken
Haakon Nerland
Nicolai Golf Rivenes
Sindre Skagestad
Nikolai Portaas Skikstein
Mari Skjereng
Ole-Torbjørn Thorgersen
Ola Vigdal
Synne Windsrygg

lørdag 9. mai kl. 10.00
Sofia Bjurulf
Sebastian Hornslien Frostad
Malin Jensen
Vilde Jensrud Jørgensen
Martin Myrvang Kleven
Tobias Larsen
Aleksander Moe Nybråten
Benedikte Moe Nybråten
Simen Aannestad Oseth
Lisa Marie Trønnes Røren
Oda-Renèe Wahlquist

lørdag 9. mai kl. 12.30
William Martinius Akselsen
Iver Christensen
Jon Martin Hovd Dalebø

KonfirManter 2015

Knut Eirik Hanstein Knudsen, Iselin Gevelt og Marie Fredriksen skal konfirmeres  
søndag 3. mai. Foto: Knut Johan Finquist.

Richard Dean Fossum
Anna Victoria Fredriksen
Jamie Patrick Brown Jørgensen
Madelen Olafsen
Sindre Land Pedersen
Kirsten Damhaug Ruud
Sean Torp Vik
Martine Elida Wilthil

søndag 10. mai kl. 10.00
Karoline Andersen
Sunniva Baklid
Sondre Bonden Berget
Linn Aagesen Follestad
Marthe Sophie Janic
Marte-Iren Hvattum Larsen
Ida Celine Spone
Martin André Stangenes
Sandra Marita Bjørndalen Tangen
Kristian Sandvik Verket
Andreas Ørjansen

søndag 10. mai kl. 12.30
Nicolay Steen Aasvoll
Emilie Lund Bach
Mina Bjugn
Kristian Nørstebø Edstrøm
Jon Andreas Grendstad
Herman Horgen
Benedicte Jensen
Fredrik Jensen
Tonje Christine Jensen
Emma Ellefsæter Jensen
Sebastian Horn Knutsen
Sondre Myrvang Pedersen
Line Hetland Pedersen
Iselin Strand 

Bli med på
BaBySang 
for nedre Eiker og 
Mjøndalen menigheter

Opplegget er beregnet på babyer 
sammen med mamma, pappa, 
besteforeldre eller dagmamma. 
Tilbudet kan også benyttes av 
deg som hører til en annen tro. 
Samlingene starter med uformelt 
samvær og formiddagskaffe kl. 
12.00. Ta med nistepakke. Kaffe/
te serverer vi. Kl. 12.30 – 13.15 
er det sangstund. Vi holder til på 
Menighetssenteret i Krokstadelva.
Babysang er en del av trosopp-
læringen til Nedre Eiker og 
Mjøndalen menigheter.

Vi bruker en blanding av kjente 
og nyere sanger, rim og regler. 
Samspillet mellom barnet og den 
voksne er i fokus. Babysang er 
utviklende for barnets motoriske, 
språklige og sosiale utvikling.

Det koster kr. 30,- pr. gang å 
delta.

Møtedatoer for resten av 
våren:
09., 16. og 23. mars
13., 20. og 27. april

Kontaktperson:
Gudrun Klingsheim
diakon i Nedre Eiker menighet
Tlf.: 32 27 23 28/90 92 73 30
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kontaktpersonerFaste aktiviteter

Mikrogospel:
Aina Beathe Framnes 
tlf.: 32 27 23 33

speiderne:
Hilde D. Nordlid
tlf.: 99 49 89 64

omnibus:
Tone Furevik
tlf.: 32 87 66 68 

nets:
Christine Holmsen Lindbjør
tlf.: 32 23 68 62

Mandager:
Mikrogospel øver annenhver uke  
fra kl. 17.30 – 19.00 på 
Menighetssenteret i Krokstadelva.
Speidere i Mjøndalskirken  
hver uke kl. 18.30.

tirsdager:
Morgenbønn i kapellet kl. 08.30.
Omnibus er et frittstående kor innen 
Nedre Eiker og Mjøndalen menigheter. 
De øver hver uke fra kl. 19.00 – 21.15 
på Nedre Eiker menighetssenter.

fredager:
NETS øver hver uke kl. 18.00.

Mjøndalen kirke har tre rom som 
leies ut: kirkestuen, peisestuen og 
ungdomssalen. Kjøkkenet er godt 
utstyrt med ny oppvaskmaskin og 
dekketøy til ca. 90 personer. 

Kontakt kirkekontoret, 
tlf. 32 23 68 60 for informasjon om 
pris, eller nærmere avtale.

vi leier ut våre lokaler

Hver tirsdag klok-
ken 08.30 feires 
morgenbønn i 
kapellet. Du er 
velkommen til 
en halv times 
morgen bønn med 
salmesang og 
tekstlesning, ofte 
med ord til ettertanke eller en samtale 
om søndagens tekst og bønn.

Hilsen staben i Mjøndalen menighet
Tekst og foto: Knut Johan Finquist

Alterbildet i kapellet med livets tre som 
tema.

velkommen til 
morgenbønn

Bruk mobiltelefonen 
til å støtte Mjøndalen menighet

Send sms til kodeord: 
KIRKE til 2434 og gi 
kr 100,- i offer, 
eller gi en gave til 
Mjøndalen menighet.

er for barn i alderen 1-6 
år i følge med voksen. 
Her kan du være sammen 
med andre barn og voksne, leke og lære 
noen morsomme barnesanger. Det hele 
begynner med et enkelt middagsmåltid kl. 
16.30, og samlingen avsluttes kl. 18.00. 
Myldersamlingene blir delt i to etter 
maten. En sangsamling for de minste, 1-3 
år. En samling for 4-6-åringene med sang, 
historier og aktiviteter.

Middagen koster kr 20 pr. barn, kr 30 pr. 
voksen og maks kr 80 pr. familie.
Samlingene er torsdag én gang i måneden 
i Mjøndalen kirke.

MYlder
datoene for resten av vÅren 
2015:

Torsdagene 26.03., 16.04. og 28.05.

MYLDER er en del av Nedre Eiker og 
Mjøndalen menigheters trosopplæring. 
Dette er et lavterskeltilbud til alle som 
bor i Nedre Eiker. Vi gleder oss til å møte 
dere! 

Påmelding til: hildemari.ski@neiker.
no eller via telefon 32 23 68 67 eller til 
gudrun.klingsheim@neiker.no eller via 
telefon 32 27 23 28/90 92 73 30.

Foto: Hilde Mari Ski
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Noen sperrer øynene opp når de får 
se og høre hva slags tema Mjøndalen 
og Nedre Eiker menigheter har valgt 
for årets Torgmesse på Mjøndalen 
torg søndag 31. mai klokken 13.00. 
Det er vår nye biskop, Per Arne Dahl, 
som blir konfrontert med spørsmålet, 
og det er aktuelt på flere enn én 
måte. For det første: Når lokalmiljø 
og snart hele Norge er beriket med 
adskillige religioner og trosretninger, 
er det da så farlig hva man tror? Kan 
ikke hver mann og kvinne lage sin 
egen tro? For det andre: Tradisjonelt 
har mange inntrykk av at kirken vært 
svært så opptatt av at folks moral, 
spesielt innenfor samlivsområdet. Nå 
virker det som om kampen for den 
gode moral er gitt opp. Derfor: «Err’e 
så farlig a’?». Det kan bli spennende 
samtaler av slikt. 

Tekst: Kjell Ivar Berger
Foto: Knut Johan Finquist

omtalen av torgmessen

«Err’e så farlig a’?»

Biskop Per Arne Dahl medvirker 
under årets Torgmesse søndag 31. mai.

01. mars
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse. Dåp. Nattverd.
Lindbjør.
Offer til misjonsprosjektet.

08. mars
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse. Nattverd.
Berger.
Årsmøte. Kirkekaffe.
Offer til Mjøndalen menighet.

15. mars
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse. Dåp. Nattverd.
Lindbjør.
Offer til Institutt for sjelesorg.

22. mars
Maria budskapsdag
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Familiemesse. Dåp.
Berger. Dalebø. 
Utdeling av 4-årsbok.
Kirkekaffe.
Offer til Mjøndalen menighet.

29. mars
Palmesøndag
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse. Dåp. Nattverd.
Lindbjør. 
Offer til misjonsprosjektet.

02. april
Skjærtorsdag
Mjøndalen kirke kl. 18.00.
Fellesgudstjeneste med Nedre Eiker.
Nattverd. Berger. Dalebø.
Skjærtorsdagsmåltid.
Offer til Mjøndalen menighet.

03. april
Langfredag – Pasjonsgudstjeneste
Nedre Eiker kirke kl. 11.00.
Fellesgudstjeneste med Mjøndalen.
Røkeberg. 
04. april
Påskenatt – Midnattsmesse
Nedre Eiker kirke kl. 23.00.
Fellesgudstjeneste med Mjøndalen.
Johansen. Berger. 

05. april
Påskedag.
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høytidsgudstjeneste.
Berger. Dalebø.
Offer til Mjøndalen menighet.

06. april
2. påskedag
Tabor kl. 11.00.
Høymesse. Nattverd.
Finquist. Kirkekaffe.
Offer til Tabor.

12. april
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse. Dåp. Nattverd.
Berger. Dalebø.
Offer til Mjøndalen menighet.

19. april
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Familiemesse. Dåp. Nattverd.
Lindbjør. Kirkekaffe.
Offer til Mjøndalen menighet.

26. april
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse. Dåp. Nattverd.
Lindbjør. Dalebø.
Offer til misjonsprosjektet.

03. mai
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Konfirmasjon. Berger. Dalebø.
Finquist. Ski. NETS.
Offer til Mjøndalen menighet.

09. mai
Mjøndalen kirke kl. 10.00 og 12.30.
Konfirmasjon. Lindbjør. Ski
Offer til Mjøndalen menighet.

10. mai
Mjøndalen kirke kl. 10.00 og 12.30.
Konfirmasjon. Lindbjør. Finquist.
Offer til Mjøndalen menighet.

14. mai
Kristi himmelfartsdag
Tabor kl. 11.00.
Høymesse. Dåp. Nattverd.
Berger. Kirkekaffe.
Offer til Mjøndalen menighet.

17. mai
Mjøndalen kirke kl. 08.45.
Festgudstjeneste. Berger. Dalebø.
Offer til Kirkens Nødhjelp.

24. mai
Pinsedag.
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høytidsgudstjeneste. Dåp. Nattverd.
Lindbjør. Dalebø.
Offer til Mjøndalen menighet.

Gudstjenesteliste

25. mai
2. pinsedag
Tabor kl. 11.00.
Høymesse. Dåp. Nattverd.
Lindbjør. Kirkekaffe.
Offer til Tabor.

31. mai
Torgmesse kl. 13.00.
Fellesgudstjeneste med Nedre Eiker.
Nattverd. Biskop Dahl. 
Menighetenes prester, kantorer og 
øvrige ansatte deltar.
Eiker janitsjar. Prosjektkor.
Kirkekaffe.
Offer til Kirkens Bymisjon.
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32 87 87 80

Vi utfører alt innen:
• Sorgbinderi
• Dåp
• Bryllup
• Konfirmasjon
Arbeidergaten 21, 3050 Mjøndalen
Tlf. 32 27 05 05

Friskt & Frodig

Møbelforretning
3050 Mjøndalen

Vi utfører alt innen 
elektrisk arbeid

El. Installatør

thor r. s. andersen as
telefon 922 17 801

Strandveien, 3050 Mjøndalen
Tlf.: 32876729 – 32876286

Vi leverer alt til store og små selskaper:

konfIrmasjon – bryllup – 
jubIlEum
eller ganske enkelt en hyggelig anledning…

Velkommen til en
hyggelig handel med

Alfhild Krogsrud A/S
DamE- og ungDomsklÆr

Kommunens virksomhet betyr noe for oss alle hver dag. Ansvaret 
for kommunens ulike tjenester og utvikling ligger først og fremst på 
den politiske og administrative ledelse, men vi har alle et ansvar 
for oss selv, vår hverdag og vårt miljø. I fellesskap kan vi klare det 
enda bedre. Det kan du hjelpe oss med. Ta kontakt.
Vi treffes på rådhuset eller på telefon 32232500.

Bent Inge Bye, ordfører i Nedre Eiker

Tlf.: 32 75 18 66 (24t)

Gunhild og Håvard Melbø Tajet, Kari og 
Ole Melbø, Erik Wilthil, Tor Arne Aarnes 
og Gunn Barring

Tlf.: 32876434
www.blomsteropdahl.no

Stasjonsgt. 12, 3050 Mjøndalen

Blomster – Brudebuketter – Kranser

LOKALAVISA I EIKER

Følg med på det som skjer i ditt lokalmiljø les:

Nordicstone AS_90x55.pdf   1   18-08-2010   13:38:49

GEVELT GRUSTAK &
ENTREPRENØR AS
rygh, 3050 mjøndalen
Tlf.: 32876102
mobil: 90016930

Stryken Grustak 55x90  08-05-06  08:05  Side 1

MJØNDALEN

steinbergveien 11, 
3050 Mjøndalen
tlf. 32 87 37 95

Alle fototjenester og gode utvalg 
i kamara og video

Din faghandler:

Hokksund tlf.: 32 75 15 36
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123 x 8cm
Føniks

Føniks 
bruktbutikk
Åpent: tirs-fred. 10.00-16.00

Kirkens Sosialtjeneste
Øvre Eiker tiltakene
Stasjonsgata 12, 3300 Hokksund 
Tlf 406 31 406
www.kirkenssosialtjeneste.no

Vi tar imot:
Møbler
Glass/pynteting
Klær
Hvitevarer

BEGRAVELSESBYRÅ
NEDRE EIKER

Arbeidergt 9, Mjøndalen

24t: 32 87 78 90

www.mjondalenbegravelse.no

Send sms med 
koderord NLM FG 
+ e-postadresse 
til 2377 eller se 
nlm.no

BLI FAST 
GIVER!

Trenger du en lyttende medvandrer
i forbindelse med sorg eller en annen livskrise?

Ta kontakt med soknediakon Knut Johan Finquist, tlf. 32 23 68 63.

Kjøp kjapt, kjøp trygt, kjøp billig

Din lokale motebutikk i Mjøndalen
tlf. 32872222

VELKOMMEN!

Vi hjelper deg 
med alt av 
blomster til 
sorg og glede

Mjøndalen

Drammensveien 18, 3050 Mjøndalen. Tlf. 32 87 80 24



Jonathan Næss og Gabriel Armijos setter blomster på alteret i forbin-
delse med prosesjonen ved gudstjenestens begynnelse.

Taco ble servert som agentmat, til stor glede for både deltakere og ledere.

På agentjakt i kirkerommet utstyrt med forstørrelsesglass. Mye som 
må utforskes av engasjerte og entusiastiske agenter.

Menighetspedagog Hilde Mari Ski holdt dagens preken. Efeserbrevet 2.8: 
«For av nåde er dere frelst, ved tro. Det er ikke deres eget verk, men Guds 
gave». Hun sa blant annet at: «Nåde betyr gratis. Vi kan tro på Jesus og 
det er Guds gave til deg».

Etter iherdig agentjakt ble det stjålne korset funnet i ventilasjonsrommet 
i kirkekjelleren. Fv.: Birte Faugstad, Elise Gulbrandsen, Anniken Helene 
Sørensen og Ingeborg Angeline Johnsen.

13 AgENTER KOSTE SEg I KIRKEN!


